28.06.2019г. № 22/6-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
УСТЬ-УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ ОБРАЩЕНИИ К ГУБЕРНАТОРУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ИНИЦИАТИВОЙ УСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО (МАКСИМАЛЬНОГО) ИНДЕКСА ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В УСТЬ-УДИНСКОМ ОБРАЗОВАНИИ В РАЗМЕРЕ, ПРЕВЫШАЮЩЕМ ИНДЕКС ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БОЛЕЕ ЧЕМ НА ВЕЛИЧИНУ ОТКЛОНЕНИЯ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В целях повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, в соответствии с подпунктами «а», «д» пункта 46, пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мнстного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Удинского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1 Не обращаться к Губернатору Иркутской области и не устанавливать по Усть-Удинскому муниципальному образованию предельного индекса роста платы граждан за коммунальные услуги, превышающего индекса по Иркутской области более чем на величину отклонения по Иркутской области.
2. Направить настоящее решение Думы в адрес Службы по тарифам Иркутской области.
3.Опубликовать настоящее решение в вестнике Усть-Удинского муниципального образования «Усть-Удинский Вестник». Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на заместителя главы администрации.
Председатель Думы Усть-Удинского
муниципального образования
О.Н.Горюнова
Глава Усть-Удинского
муниципального образования
В.А.Тарасенко